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fiskeraa. Industriågare och andra j HS |
“kapital lat er" ha förklarat, att de åro |W| 
rlllsa Att stödja Rikakanalaren. men { * * 
au pansarna böra erhålla» på frivil­
lig rås och icke genom konfiskering 
lie pangar Stresseman aålede» lyc­
kaa anskaffa skola uteslutande an-

Xmnar beslagtaga utländska rånd*» t-r »u uskafla fodoämnea KrigatillstAndet har länge varit 
päagar. som finnas inom lan- och n-.dvandt*betsartiluar »öm Ty»k- rådande mellan Spanien och 

det. till ett belopp av i*nd ar i behov »v Marocko.
S1M.MMM.

Stresseman pro­
klamerar diktatur

Kommunisterna 
förföljas i Finland

i 17 • 11 * *1 ’ budel**. och furvänlade. att F. 8.I\JKf mellan CIVlIa fko,l‘' återbetala d«u tjänst genom
“ att »oka hjälpa upprätthållandet »r

och Ku Klux Klan - sz*.
i C ra t» »tt underrätta F S tulltjänste- 

mån. 5å snart cn »pritförsandelse 
“Den vita kåpans riddare" trot- ar destinerad ttll amerikans ort
sa myndigheterna och komma 

i strid med civila.

Franska svarsnoten 
nu levererad

anema 
föra heligt krig

Tl I ^'111 ■ 11 I

Naaahåktningar företagas och kom- 
mumstiska tidningar indragas.

Poincaré fordrar att Tyskland 
betalar 26 bilj. guldmark till 

Frankrike.
Forslaget om dylik konferens har ur-Även de kommunistiska riks­

dagsmännen arresteras. -prungligen kommit från F 5. och 
i debatterades undertte--atom ar det Rtreaaemana »v : ... .

.Ikt att stimulera eller forcera ei 900 dödade Vid CD Spansk at- Sena.t anlanda svenska tidningar 
porten .v t od uatri produkter ml hg tack på morernas starka- avtrwka följande telegram från Hel-
-ta möjliga ...aklmum o. b all minska . ,tngf..rs lavrat den 3 au c skriver

1 Import* n till ml nu ta möjliga mi- leSIC»
OR) SS bcfliuics DÖdvän- n au :;.Jat?u »Del»-? foöoarn

nen och varkltg^n erfoder liga saker.

senaste session I
En dödas, tio såras dödligt | underhuset 

och hundratals bli arre-
Rättfärdiggör ockupationen 

och det franska repara- 
tions-programmet.

Våld kommer att begagnas 
för att indriva dessa medel Vulkanutbrott i 

Kinesiska sjön.
sterade.

rui kl. 4 e m hade sammanlagt 
108 kommunister haktat». I Hälsing- 
fors ha tvenne partiet tillhöriga ar­
kiv be-lagtagits, vilka antagas inne­
hålla rikligt bevismaterial 
undersökning i partistyrelsens kansli 
ha överkommit» detektivbrev från 
tredje internationalens verkställande 
komité.

Oroligheter ha en längre tid ägt j 
rum i Spanska Marocko. Blodiga 
sammanstötningar och massakrer 
ha försiggått men tyckas ej hlttintills 
ha tilldragit sig den övriga världens 
uppmärksamhet. Nu komma emel­
lertid meddelanden om ett fullkomligt 
krigsutbrott, som hotar att antaga 
formen av ett heligt religionskrig 
mot spanjorerna

En av moreroa» ledare. Abd El «H fo.kliring. vari rtdogbree for kom- 
Krim. som en längre tid legat i fejd 
rned de spanska trupperna, har näm-1

Våldsamma sammanstötningar mel- j 
lan civila medborgare och ”riddare' 
av den vita skjortan” äede den 25 • 
dennes rum i Carnegie i närheten av 1 
Pittsburgh. Pa
ningen hade nämligen samlats i sta- j 
den till en allmän sammankomst och 
hade mött upp till ett antal av om 
kring femton tusen, förutom flera 
hundra kvinnor, som tillhörde Ku 
Klux-Klan-organisationen Under sin 
vistelse därstädes började de redan 
tidigt att visa tecken på en viss själv , 
ständig anda och tycktes önska rege- J 
ra efter behag, oberoende av lag och 
rätt. Stadens befolkning blev upp 
bragt häröver, och bitterhet uppstod, 
som sedermera utvecklade sig. tills | sPrung 
ett litet veritabelt krig mot kvällen. •

Efter att en demonstrativ “intag­
ning” av nya medlemmar ägt rum, 
sökte demonstranterna behärska tra­
fiken på gatorna, varvid åtta av poli­
sen blevo arresterade. Senare hade 
Ku-Klux-Klan-organist jonens Office- I

digt. Den franska svarsnoten till Eng 
land har nu äntligen levererats, och 
alla förhoppningar om att den oänd­
liga notväxlingen skulle upphora och 
en lösning av den tilltrasslade re pa­
rat ionshärvun ligga for hanib-n. kan 
man säga vara fullkomligt grusade. 
Frankrikes not innehåller I huvudsak 
vad som forut meddelats Den inne­
håller ett detaljerat svaromål på den 
engMska noten, den rättfärdiggor den 
franska Ruhr-Ockupationen och dess 
reparalionsprogram samt fordrar 
dessutom, att Tyskland betalar till 
Frartltrtke 26 biljoner guldmark for 
att återuppbygga de av kriget sköv­
lade områdena. Dessutom fordras så 

Men naturen har redan sörjt for er- j mycket betalt av C-obllgatlönerna, 
sättning, och slösaktig som den plär att det täcker Frankrikes skuld till 
vara har den skickat upp två nya oar | England och F. 8. Skulle nu icke 
från havsdjupen. I)e ligga i södra Tyskland vara i stånd att betala allt

| Regeringen* avsikt är att om moj-
Förhållandena i Tyskland b. onder ;*™rTf„nd

% . _ . . I 000.SSB. Denna fond tror Stresseman
tiden antagit aå förtvivlade; . . . . .... _ ..j han kan anskaffa på frivillig vag från

i induatriallsterna. bankerna, de stora 
affärsmaun. n och Jordbrukarna eller 
vemsombelst som har tiflgång på ut­
ländska pängar Om de ej kunna an 
skaffas frivilligt kommer våld att bo 
gagnas, och han ämnar ej sky några '

Två öar, den största av den 400 me­
ter lång, ha uppstått ur havet.Vid hus-

former, all den nya regeringen knap- 
. past »ett sig någon ut vag ur det 

kaotiska tillståndet Dröjsmålet med 
* en fredlig uppgörelse mellan Frankn I 

ke och Belgien aamt England, har j 
helt naturligt förvärmt situationen • 
Rikskantdår Stresseman har emeller-1

Ku Klux Klan-före-

En japansk angares besättning 
iakttog eruptionen.

Naturen ger och tar igen. For någ 
ra månader sedan försvann Påskön i 
Stilla havet under en stor jordbäv­
ning lika plötsligt som de nantagll- 
gen en gång for tusentals år sedan 
kom till. ön var nämligen som så 
många andra av sina kamrater i des­
sa exotiska trakter av vulkaniskt ur-

R**g»ringen har utfärdat en officl-

(Forts, å sid. 51tid tagit några drastiska steg. som 
förvandlat honom till en sträng dikta­
tor. men han anser detta vara enda 
räddningen för Tyskland.

Enligt meddelande från Berlin, 
sa mmahlta ilade kan slår Stresseman 
ledarna i riksdagen ,och förklarade 
att hac nödgades uppträda som dik­
tator for att %M<fa Tyskland från

rikskanslim hade fullt laglig rått 
att göra vad han ansåg bäst för lan 
det. utan att erhålla Riksdagens sank

■

stånd n lent
Sedan Stresseman förklarat "att

(Forts, å sid 4>
ligen utsänt en hel har av budbärare, q .■ • * 17 C
som proklamerat det “heliga kriget OiFCJlCl 8UT8H1 1 1* u»
Entusiasmerade av proklamationen • .. •• • ■
ha morerna gått till anfall, och Rera CJ <1111111 ÄWclTJCl
slag ha ägt rum. Via Madrid kom 
således den 24 dennes meddelandet 
om en häftig strid, som försiggått d.
23 ds. då spanjorerna attackerade

Modern feodalisraen i gruv­
distrikten

Vilka tyranniska former arbetsgi­
varevåldet antager, ipeciellt i gruv- 

! distrikten i Pennsylvania, West Vir­
ginia och Alabama, framgår ånyo ge » morernas starkaste fäste i Alhuce- 
nom en skrivelse, som tillställts U.S. mas, Marocko, och det spanska krigs-

departementet rapporterar, att span­
jorerna vunno en "lysande seger”(!) 
Tre hundra spanjorer blevo döda,

Striden är fortfarande bitter och 
strejkorder är utfärdad.

Partiledarna förklarade, ett Gav. Pinchot underhandlar nu 
med arbetare och gruvägare. detta, så få England och Amerika stå 

sina kast, ty Frankrike vägrar fort­
farande att utrymma Ruhr-dalen och 
Rhen prov insen, förrän Tyskland till 
fullo erlagt skadeståndsbeloppet.

Poincarés svar Innehåller 1 huvud­
sak följande punkter:

1. Frankrike vägrar at underhand­
la med Tyskland, såvida det ej upp­
hör med sitt passiva motstånd.

2. Fordrar av Tyskland 26 biljoner 
guldmark som krigsskadestånd.

3 Xr villigt ge Tyskland anstånd 
med den kontanta avbetalningen, 
men måste fortsätta att leverera va­

kinesiska sjön utanför kusten av det 
franska Kochinktna. alltså i motsatt 
ända av Stilla havet mot f. d Påskön. 
Den större av de båda nykomllngar-

Coal Commission av ett antal peda­
goger och prästmän, som självmant 
tagit sig före att forska 1 saken.

Rapporten visar, att herrar gruv- ( toedan sex hundra morer kvarstan- 
ägare regera nästan lika brutalt och j **ade som döda på det blodiga slag- 
hänsynslöet på sina domäner som 
fordom Europas feodal baroner. Det 
framhållen bl. a., att arbetarne måste 
bo i gruvbbolagens hus samt under- Spanjorerna hade under dagens 
teckna veritabla slavkontrakt Enligt strider mot morerna för första gån- 
vissa av dessa kontrakt måste arbe- gen sedan fientligheternas utbrott 
tarna lova att 1 sina bostäder aldrig använt 6ig av "gmsbomber" och rap- 
insläppa någon, som bolaget av en portera lyckligaf!) resultat. Morerna 
eller annan anledning ej tycker om. sakna gasmasker och varje tillstym- 
Det foreskrives till och med. vilka melse till skydd, vadan de från luf- 
som få gå på vågarna, som leda till ten gjorda gasanfallen på de många 
arbetarbostäderna. I ett av dessa Rif-samhällena mellan Afraye och 
kontrakt, varav en avskrift tillställts Touriat sägas ha varit väldigt de- 
jiolkommisstonen. stipuleras, att en-! >truktlva och effektiva! Huru många 
dast tre personer ha rättighet att av-j kvinnor och barn, som under bomb- 
lägga besök hos gruvslavarna. Dessa i anfallen ljöto döden, är obekant, men 
tre åro doktorn, körkarlen, som fors- säkerligen är dess antal stort, ty reg­
lar arbetarens 1>ohag till platsen, net av de giftiga gasbomberna rap- 
samt likbeeorjaren när arbetaren porteras ha varit ymnigt, 
eller någon av hans familj gått till 
eu annan värld. ,

Kolstrejken 1 Förenta Staterna, 
vars utbrott man befarade den 1 sep­
tember. om ej ett för arbetarne till­
fredsställande arrangemang med 
gruvägarna kunde erhållas, har ej 
ännu 1 skrivande stund lyckats bli 
avvärjd. Förhandlingar av allehan­
da slag ha under den gångna tiden 
avhållits för att undvika en för hela 
nationen ruinerande strejk, och ehu 
ru president Coolidge stundtals för 
klarat, att han ej ämnade lägga sig i 
tvisten mellan arbetare och gruvä­
gare, men likväl var betänkt på att 
stoppa en strejk, har han nu kastat 
sig i striden. Ett flertal konferenser 
ha avh&llits, men de ha alla lett till 
föga resultat. Arbetarr*** synas fast 
beslutna att kämpa för sina idéer o. 
sina krav. Det s. k. "check-oftT-sys- 
temet har varit en af tvistepunkterna 
och tycks ha upptagit mera tid än 
nödvändigt Utan tvivel har gruvä- 
garnas iver att mest syssla med den­
na fråga varit motiverad av en ön­
skan att disputera om frågor av un­
derordnad betydelse, medan huvud­
frågorna försiktigt undvikas.

President Coolidge var visst be­
tänkt på att utarbeta en -plan. vari­
genom kolbristen skulle avhjälpas 
genom att förse landet med blötkol, 
och man skulle inaugurera ett sys­
tem för att undervisa folket i använ­
dandet av dessa kol. På så sätt trod­
de man sig kunna förtaga kolstrejken

naturligtvis i gott samfor- rare beslutat sig för att anordna en 
parad, man stadens borgmästare. J. i ba ma,er rlrka 400 ">«« * lan*d l«'h 
C Conley. vägrade dem tillåtelse där-1 skiu,<‘r “N> fot över havsytan Den 

klansmännen förklara i anilrl> är ytterst oansenlig både 1111 
de emellertid, att staden ej tiade lag- i utsträckning och höjd och fyller tills 
lig lätt att förhindra paraden, vadan | vidare inte någon annan mission än

att ligga i vägen för sjöfarten.

detta ir din sista parlamentariska re­
gering I Tyskland 
ej bli annat ån tvång”.

till. Flera avfältet. Staden har emellertid ej än-
efter osa kan det 

upplyste
han om. att det företa han äomade

nu intagits, vadan man kan förvänta 
en ny. häftigare attack.

de beslutade att paradera i trots av 
förbudet. Paraden samlades, meji 
vid denna tid började omkring ett tu­
sen av stadens invånare att samla 
sig och förklarade fientligt, att de 
ämnade försvara stadens borgmästa­
re. och så tog det ej länge, forran 
man var i handgemäng med varan­
dra. Först var det knytnävsstrid, 
pen så småningom hördes några re­
volverskott, och en klansman föll död 
till gatan. Hundratals reserv poliser 
och polisdeputerade efterkallades 
och anlände snarast möjligt till 
krigsskådeplatsen, där kriget mellan 
stadsborna och Ku- Klux- Klan-ligan 
pågick i full fart. Fyra av stadens 
kvarter voro överfyllda av folk. och 
striderna pågingo vilt. Knölpåkar, 
yxskft och andra tillhugg användes 
av stadsborna, och polisen begagnade 
sina klubbor. Tio av klansmännen 
blevo svårt sårade, och man fruktar 
for deras liv. De fraktades skynd­
samt till Carnegie hospital, tillsam­
mans med fyra andra, som voro kniv- 
huggna. samt tre, som fått huvud­
skålarna inslagna antingen genom 
ett slag med en polisklubba eller en 
tegelsten. En person dödades. Hun­
dratals av uppviglarna blevo arreste­
rade, och fängelset är överfullt. Pa­
trullvagnar ditsändes från Pittsburgh 
för att frakta de arresterade till 
county- fängelset.

Många av klansmännen blevo un­
der bataljerna desmaskerade och sto-1 
do för första gången röjda för Car- [

De båda oarnas födelse bevittnades 
av en japansk ångare, som för litet 
sedan passerade platsen. Från farty­
get såg man. hur plötsligt täta moln 
av vit rök bröto fram ur havet. Man 
trodde först, att det var ett fartyg, 
som råkat 1 brand, och ämnade skyn­
da till undsättning, men snart befanns 

i det, att det måste vara fråga om en 
vulkaneruption under havsytan, som 
var mycket orolig och gropig just då 
Röken blev allt tätare och nådde till 
slut en hojd av 7.000 fot. Då och då 
kastades aska och gas upp ur djupet 
De japanska sjömännen berättade om 
vad de sett, när de kommo till Singa-

göra var. att »oka lågga beslag på en 
reservfond på $100,000,000 av utländ- 

. *ka pängar »om befinna sig 1 privata 
affärsmän» ägor 
dessa pängar »kola Överlämnas fri- 

. villigt Alla måste avlägga ed på hur 
ttora summor av dylika pånntngar. de 
åro 1 besittningar, och Ihändelse de 
ge falskå deklarationer, komma de 
att bestraffas och den» medel att koo-

Mentngen är att

4. Fordrar så mycket av C-obliga 
tlonerna, att det täcker Frankrikes 
skuld till England och F S : dock

(Forts. A sid. 5»

Postbefordring per 
luftskepp i F. S.

Åter en svensk
dödsflygning

Marockokrlget synes ej vara så 
särdeles välkommet i Spanien, om

En lyckad flygfärd mellan San Fran- 
• leco-New York på 26 timmar 

och 14 minuter.

pore. varpå ett engelskt krigsfartyg 
omedelbart begav sig ut för att un­
dersöka sak**n

En svensk flygare störtar ned från 
150 meters höjd i Holland.Vidare framhållet, hurusom gruv­ man får döma av det faktum, att my- 

uKarna, speciellt under strejker, an- , t*»ri utbröt, då åttonde infanterirege- 
ställa tusentals

Det kom till platsen

°-N-

av de båda nya oama uppe, duktig! 
och välskapad f alla avseenden. Dess 
tvillingbror kom först några dagar 
senare. Mellan de tvä har havsbott­
nen hojt sig i en bank. som är två 
engelska mil lång och på sina stäl­
len når upp till 12 famnar under havs­
ytan.

» k "deputy sher-1 mentet beordrades att stiga ombord 
iff^ . vilka hota. skrämma och miss- j Malaga för att resa till Marocko, 
handla arbetarna och hindra dem att

Slog arméflygarnas Krtly-Mac- 
ready*N rekord med .36 

minuter. En officer dödades och tretton andra 
blevo svårt sårade, och regementet 
måste hotas med maskingevär, innan 
det kunde tvingas att stiga ombord.

Kommunisterna i Bilboa ha förkla­
rat strejk som protest mot Marocko- 
kriget och den “kapitalistiska” poli­
tiken i Bilboa-gruvorna. En spår 
vagnskonduktftr, som vägrade att Al- 
lyda strejkbefallningen, dödades, och 
många personer sårades vid sam­
manstötningar med polisen. Kom­
munisterna. som voro församlade i 
ett Folkets Hus den 24 dennes, om­
ringades av polisen, och en långva­
rig revolverstrid uppstod Det anta 
ges. att det blir nödvändigt att till— 

' gripa maskingevär för ätt kunna få 
i bukt på de strejkande.

Proklamationen om ett "heligt 
krig” har framkaMat stor oro i Spa­
nien. ty det är bekant, att muham­
medanerna äro så tillgivna sin reli­
gion. att de kunna offra vad som 
helst för — Allah!

atova sina konstItutlonsenllga rältig- Den svensk** flygaren underlöjt­
nant H. C. J. Montgomery. som förde 
en flygmaskin på 260 hästkrafter med 
två passagerare, störtäde den 1 den­
nes ned från en hojd av 150 meter 
ovanför aerodromen Waalhaven nära 
Rotterdam ,i Holland Iaöjtnatit Mont­
gomery ljöt därvid en ögonblicklig 
död, och den ene av passagerarna, 
mekanikern O N. Axelsson, avled se­
nare på ett sjukhus, varemot passa­
geraren nr 2. kapten O. Liljewaleh, 
undslapp olyckan ined ett brutet ben. 
Han vårdas på ett sjukhus i Rotter­
dam.

Löjtnant M. var son till kammar­
herre Montgomery i Stockholm och 
född 1897.
föräldrar och syskon 
mekanikern var son till komminister 
Axelson t Ledebergskulle i Linkö- 
pingstrakten och var fodd 1901. Han 
utexaminerades i fjol frå#i Örebro 
tekniska läroverk och hade nyligen 
blivit civilanställd vid flygkompaniet 
å Malmslätt.

Som ett exempel påpekas, att 
sheriffen 1 Fayette County. Pennsyl­
vania. undet kolstrejken I fjol kre­
erade 6.180 män till "deputy sheriffs" 
och beväpnade dem. så att bolaget 
fick en dylik "uppsyningsman" för

Lufts* glingen har återigen vunnit 
en lysande triumf, och de inom För­
enta Staternas postverk, som hyst de 
djärvaste drömmar oro post beford­
ring o ver kontinenten från kust till 
kust per lufttrafik, ha sett dessa 
drömmar
Wastey l. Smith anländ*- nämligen 
den 24 ahg till Hempstead, N V med 
*-n powtforsandelse. som han fraktat 
over den amerikanska kontinenten

dess verkan. ,som på grund därav 
skulle avblåsas Denna h rakning 
var emellertid på vippen att slå fel, 
då det visade sig. att blötkolarbetar- 
ne ej ämnade agera strejkbrytare 
mot sina bröder i antra< itkolfälten 
utan på allvar började tala om sym­
patistre jjg. Det är också troligt, att 
om Coolidge trätt emellan för att 
förse folket med blötkol, detta skulle 
ha inverkat mest skadligt på arbetar­
na. som likväl slåss för rättvisa krav. 
Det säges visserligen, att det är för 
att assistera allmänheten, men det 
är i grund och botten intet annat än 
svepskäl.

var femte arbetare I Somerset 
1 county. samma stat. hade sheriffen 
av bolaget uppburit en avgift av från 
50 cent till en dollar för varje dag en 
dylik väpnad herre tjänstgjorde föj 
bolaget D v. s. att han fått den­
na avgift for varje "dfputy sheriff" 
per dag.

förverkligade Flygaren
Kan ej yttra sig 

om Öst-Kareelen.
«från San Francis* - på den korta ti­
den av 26 timmar och 14 ininuter. få) 
endast har rekordet for den tillfälliga j 
poet flygtävlingen mellan New York— 
San Francisco slagits, men kontinen­

ten har tillryggalagts på 36 minuter - 
kortare tid in vad »om begagnades 
av armétly garna Kelly och Mac Rea i 
dy förtiden maj Flygaren Smith av­
lämnade post. som lamnat San Fran 
Cisco 27 timmar och 14 minuter tidi­
gare. Aldrig forut har post fraktats 
»A snabbt over landet Om man av- 
raknar en timme, då post blev leve­
rerad vid sex olika platser, var den 
aktuella flykten 26 timmar o 14 mi­
nuter Båsta tiden förut under prov - 
flygningen rar 27 timmar och 21 mi

Haagdometolen anser sig ej kompe­
tent att göra ett uttalande.

(Forts, å sid. 4)

: Italiensk protest 
mot Poincarés not

Måste ha Rysslands medgivan­
de. da en av parterna ej till­

hör Not. Förb.Samarbete mellan 
Canada och F. S.

Han sorjes närmast av 
Den omkomne

Finska notisbtrån har mottagit ett 
I reutertelegram, vari meddelas, att 
1 majoriteten Inom den permanenta in­

ternationella domstolen 1 Haag har 
beslutat, att domstolen icke är kom­
petent att uttala sig i den ostkarelska 
frågan. Enär den ena parten icke är 
medlem i Folkförbundet, kan domsto­
len icke uttala sin rådgivande åsikt 
utan Rysslands samtycke.

Anser att Italien blivit alldeles 
förbigånget i noten. Emellertid har president Coolidge 

kallat guvernör Pinchot att söka ena
, De två regeringarna skola gemensamt 

söka upprätthålla respektive 
förbudslagar.»Stort missnöje rader bland dip­

lomaterna och pressen
de stridande parterna, så att strej- 

I denna avsiktGeneral Mortinez Amido är fort fa - j ken kan avvåndas 
rande befälhavare Kr marockotrup-; har Pinchot kallat En konferens kommer att sam­

manträda i Ottawa nästa 
månad.

representanter
perna men har förklarat, att han från såväl arbetare som gruvägare 
kommer att resignera, med mindre att sammanträda till konferens i Har­
en 40.000 man stark truppstyrka sån- j risburg. Pa Dessa representanter ha 
des honom som förstärkning. Utpo- redan ankommit till Harrisburg. och 
terna vid Melilla äro Lastan oupp- j underhandlingarna pågå nu aom bäst. 
hörligen utsatta för anfall. —*•

Från krigsdepartementet har nu j preliminära tal till industriledarna, 
kommit bekräftelse -på en massaker. atl aituationon är av allvarlig be- 
som den 18 dennes ägde rum i Tizi skaffenhet. "Det är ej endast en tvist 
Aloua. då hela den spanska garniso- mellan arbetare och gruvägare utan 
nen dödades av attackerande morer berör publiken, och denna har rätt 
under Abd El Krims befälhavare- fordra, att sådana arrangemang kun­
skap Den massakrerade garnisonen na Röras, alt de alltid återkommande 
bestod av 600 man. — striderna med strejk hot och hot måt­

te upphöra. Rättvisa måste givas 
båda parterna och enighet uppnås. 
Den stora allmänheten/1 fordrar, att en 
uppgörelse måste komma till stånd, 
och den år möjlig att åstadkomma. 
Bet måste vara möjligt ”

Arbetarna ha vidtagit alla förbe­
redelser. och strejkorder ha allare­
dan utgivits. 155.000 beröras av den­
na order, och om ej förhandlingarna 
leda till resultat, komma åven "main- 
tenance"-månnen att utkallas. Några 
meddelanden om huru de förstå un-

I»jtnant Montgomery har under 
cirka 1% år tillhört flygkompaniet i 
Mairnslått och dar gjort sig känd som 
en framstående fältflygare.

Från tillförlitlig källa meddelas, att 
premierminister Mussolini har ålagt 
den italienske ambassadoren i Paris 
att på det. kraftigaste protestera mot 

Tiden for Kellvy MacReady-( två punkter i Poincarés sista not till 
flygningen mellan New York och San England 
Diego rar 2 timmar och 50 minuter 
Postflygaren tillryggalade 2.680 mil.! med när Frankrike fordrar, att de al-

I den
Premier King kungjorde den 23 ds 

efter ett kabineUsammanträde, att 
en konferens mellan reprenentanter 
från F 8. och Canada kommer att 
äga rum någon gång i september för 
att överlägga om kooperativa åtgär­
der för att få ett stopp på sprit- 
Émugglingen från Canada till Fören­
ta Staterna. En serie noter ha väx­
lats mellan de två regeringarna med 
avseende å ett dylikt samarbete och 
arrangemangen för en dylik konfe­
rens äro i det närmaste färdiga.

Förenta Staterna kommer vid den­
na konferens, som kommer att avhål 
las I Ottawa, att bli representerad av 
MicKenzie Moss. biträdande sekrete­
rare för skattkammaren, vilken di­
rekt har överinseende över de inre 
»kattinkomsterna, inklusive förbuds-, 
tull- och kustvaktrorelserna. Den ca- 
nadensiska regeriagen kommer att som försökt å sin regerings vägnar 
representeras av Hon Jacques Bu- göra gällande meningen, att ryska re- 
reau. minister för skatt- och accialn-1 geringens avvisande hållning icke 
komsterna. wmt dessutom av ett kunde vara något skäl för domstolen

a t* avhålla sig från y avgiva det be-
At kommunikationer, som växlats gärda utlåtandet angående visea pa­

de två regeringarna emellan, framgår ragrafer i Dorpa t fördraget Domsto 
att den eanadensiska regeringen för- len har emellertid som synes kommit 
säkrat de amerikanska myndigheter- till én annan uppfattning och funnit 
na om allt understöd i fråga om att sig i det förevarande fallet Icke rara 
kunna upprätthålla Staternas för- kompetent.

t venska diHtan»flygning*-n for 
»ka militarmaskiner 1 fjol höst hem­
förde han sålunda första priset. Löjt­
nant Montgomery hade inköpt eget 
aeroplan för att deltaga i en interna­
tionell tävlan

Haagdomstolen har sålunda intagit 
samma ståndpunkt som N. F:s råd. 
då detta i januari 1922 till svar pä 
finska regeringens begäran om inter­
vention i den östkarelska tvisten till­
kännagav sin villighet alt so ka finna 
en tillfredsställande lösning, “för det 
fall. att 1 denna angelägenhet förefin­
nes en överenskommelse mellan båda 
parterna," d. v. s. mellan Finland o 
Ryssland om att anlita förbundets 
medling.

I sin iver att finna ett internatio­
nellt stöd för sin speciella uppfatt­
ning har finska regeringen genoro si­
na ombud gjort sitt bästa för att 
övertyga N. F:e organ om obe hövlig- 
heten av denna återhållsamhet från 
deras sida. Inför Haagdomstoien ir 
det förre finske statsministern Erlch

j Guvernör Pinchot förklarade i sitt
Det ena är. att Italien ej är taget

mt»dan arméflygarnas väglångd var j lierade
2.560 mil. Han flog mellan Cleveland i over banorna t Rhen provinserna, och 
*och New York på 3 timmar och 16 m. .let andra ar. att Poincaré ingenting 
med en genomsnittshastighet av 125 Alger i »In not om en skadeersätt- 
ruil i timmen

skola övertaga kontrollen
Han hade förvärvat

en maskin av 8. 18 typen 
en spaningsmaskin av förra model­
len. Sedan svenska flygkåren över­
gått till annan modell, har 8. 18 ut­
rangerats, så att löjtnant Montgome­
ry kunnat förvärva en dylik maskin. 
Maskinen var av svensk konstruk­
tion och utrustad med en 260 häst­
krafters mercedesmotor 
var Just den svenska typ. som under 
seaaste tiden varit under diskussion 
bland de engelska experterna vid 
tluftfarteutstållnlngen 
Emellertid tonfe löjtnant Montgome­
ry» maskin ha varit utrustad med yt­
terligare en roderfena utöver den 
vanliga styrinrättningen 
ländska kritiken har ju som bekant 
gått ut på. att de svenska maskinty­
perna haft en förhållandevis liten 
styranordning, varigenom de svårli­
gen kunnat taga sig ur en på mindre 
höjd iråkad spin. Montgomery* fall 
på 160 meters höjd behöver Ju icke 
ha haft något sammanhang med des­
sa förhållanden.

Detta är

Han flög då på 10.000 ning. varav Italien skall ha 25 proc 
Jota höjd och led betydligt av där rå | £k*n italienska regeringen påpekar, 
.iande kold j at? om 50.000.000,000 guldmark är det

Poet verkets tjänstemän, som arran-. mesta, som Tyskland kan betala, så 
gerat fnraöksftygninggrna tnellan San må däraf tagas minst 10 bilj. guld- 
Francisco och New York och beråk-! mark som ersättning för dem. som 
nat en tid av 30 timmar och 15 mtnu- »kulle erhålla ersättning från öster- 
ter. åro högeligen belåtna med de rike-Ungern. Tyskland tvingade» på 
vunna resultaten, och planer åro re-: Spa konferensen att övertaga dessa 
dan å hane att göra dessa post befor- förbindelser, och 
d ringar per lufttrafik permanenta 
Flygtävlingen har nu förklarats av 
»lutad, då dess praktiska otförbarhet 
bevisats. Ett flertal aeroplan ha del­
tagit 1 tävlingen, och alla ha uppvisat 
båttre resultat ån man förräntat Så­
ledes hade en flygare aakommtl till

Den 19 aug. blevo tre officerare o. 
90 män dödade, då de skulle försvara 
staden mot utposterna vid Tafereit. 
vilka åro fullständigt ockuperade av 
morerna
risk stam. som befann sig 
spanska armén, tillfångatagen av de 
revolterande morerna. Även då ha­
de Abd El Krim ledningen. Stam­
men bestod av 200 man.

Maskinen
Den 20 aug. blev en roo-

enlighet med gjor­
da överenskommelser skulle Italien 
ha 25 proc av dessa pengar och 10 
procent av le övriga 46.000.000.000 
guldmarken, eller tillsammans 6,000 
500,600.000 guld mark. Italien fäster 
uppmärksamheten vid. att Poincaré 
ignorerar Spa-överenskommelsen och 

*an Francisco 2 timmar och 41 mina i v III reducera Italiens andel av skade- 
ter tidigare ån beräknat -! »tåndet tlli 10 proc- av de 60,000,000

De lytfcade flygningarna aro verkli-1 000 guldmarken, varigenom Italien 
ga triumfer Inom flygtrafiken och vi- j förlorar 1.600.000.060 guldmark 
*a. nit den snart nått en fulländning, I. Såväl pressen 
mm

i Göteborg.

Den spanska pressen fordrar, att 
Don Valertano Weyler skall sändas 
till Marocko för att "dränka revohi- 
t tonen i blod." så som han så fram- derhandllngama avlöpt ha ej kom

mU till handa i skrivande stund

Den fct-

flertal av regeringsmedlemmarnagångsfuilt gjort å Kuba och Fyippi- 
nerna. —- aamt påstår, att Frankrike 
understödjer de revolutionära träp­

il a rocko En tidning påstår.
»v krnt« ej år MaroeMrt* otan | ^nde ”"tern*, si att själv, strej-

ken kan undvikas, medan tvisterna 
* bli definitivt avgjorda.

Mycket möjligt år. att Pinchot söker 
framlägga ett kompromissförslag, 
som kan godkännas av båda de stri-

dlplomatema
knappast rågat drömi om * åro mäkta förbittrade kåröver (Forts, å sid 4)


